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Резюме на решението

Обща митническа тарифа  — Митническа стойност  — Договорна стойност —  
Определяне
(член 33 от Регламент (ЕИО) № 2913/92 на Съвета)
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Предвиденото в член  33 от Регламент 
№ 2913/92 относно създаване на Митниче-
ски кодекс на Общността условие, според 
което вносните мита трябва да са „разгра-
ничени“ от действително платената или 
подлежаща на плащане цена на внесените 
стоки, е изпълнено, когато страните по 
договора са се споразумели, че тези стоки 
ще бъдат доставени DDP („Delivered Duty 
Paid“), и са записали това в митническата 
декларация, но поради грешка относно 
преференциалния произход на стоките са 
пропуснали да посочат размера на вносни-
те мита.

Всъщност, на първо място, макар страни-
те по договора неправилно да са счели, че 
няма да се дължи никакво вносно мито в 
съответствие с клаузата DDP, митата са 
в тежест на продавача и следователно 

евентуално дължимите вносни мита са 
включени в действително платената или 
подлежаща на плащане цена. На второ 
място, по-специално съгласно членове 217 
и 220 от Митническия кодекс, органите на 
държавата на вноса отговарят за изчисля-
ване на вносните мита. Тъй като стойност-
та на транзакцията е посочена правилно в 
митническите декларации за внос и при-
ложимата ставка на митото може да се 
определи предвид произхода на стоките, 
посочените органи могат да изчислят раз-
мера на законно дължимите вносни мита 
и следователно да отделят този размер от 
действително платената или подлежаща 
на плащане цена на внесените стоки.

(вж. точки 30, 34—36 и 40 
и диспозитива)
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